O presente termo aditivo  contrato| tem por objeto a atualização monetária e a
prorrogação do contrato do Contrato CFA nº 28/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços efetivamente realizados,
constantes da Cláusula Primeira, o valor de R$ 24.644,64 (vinte e quatro mil seiscentos
e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) conforme Proposta
apresentada, da seguinte forma:

Valor Mensal da Manutenção

Módulos Qtde
Valor

manutenção
mensal por
Licenças R$

Valor

manutenção anual
por licença (R$)

Controle

[...]

drados) de área interna, com posto de serviço para 2 (duas) pessoas,
na cidade de Blumenau/SC, sob a forma de execução indireta em
regime de empreitada por preço global. ESPECIE: Contrato n.
12/2017. Pregão Presencial n. 06/2017. Proc. Adm. n. 105/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 20 de dezembro
de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.006 -
Serviços de Apoio Administrativo e Operacional. DATA DA AS-
SINATURA: 06/12/2017.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

[...]

CIAL DE REGISTRO DE PREÇO, serviço de fornecimento de Ma-
terial Gráfico (Anuários CAU/PR com DVDS anexos), conforme a
especificação no Anexo I e II, em regime de preço unitário.

Tendo como vencedora do certame a Empresa, apresentou
melhor Lance DE R$27.500,00(Vinte e sete mil e quinhentos reais)
para fornecimento dos 200 kits com um volume de cada livro e seus
anexos (DVDS).

Curitiba, 13 de dezembro de 2017.
JEFERSON DANTAS NAVOLAR

Presidente do Conselho

EXTRATO DE CONTRATO

Ref. Proc. Adm.: Nº: 2017/ADM/12.0250-00.
Inexigibilidade.

[...]

04.119.029/0001-48, fornecendo serviço de ASSESSORIA JU-
RÍDICA ESPECIALIZADA, para orientações, avaliação, eventuais
correções e implantação do Plano de Cargos e Salários, com ênfase
nas devidas adequações às legislações e instauração de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar. O valor contratado é de R$ 7.950 (Sete mil
Novecentos e Cinquenta reais) pela contratação do serviço especia-
lizado conforme proposta para acompanhamento das demandas. A
contratação foi realizada por inexigibilidade conforme consta no pro-
cesso administrativo citado, enquadrando-se nos termos legais do
Art.25, inciso II da Lei 8666/93.

[...]

Contrato nº 50/2017- SEI nº 007273. Contratante: Conselho Federal
de Administração e a empresa SINTEK COMÉRCIO DE ELETRO
ELETRÔNICOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Objeto: Contra-
tação de empresa especializada no fornecimento de Televisor de alta
definição. Valor: R$ 15.790,00 (quinze mil setecentos e noventa reais)
Data da Assinatura: 07/12/2017. Prazo de validade do dia 07/12/2017
a 07/12/2018. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

Contrato nº51/2017- SEI nº 007714. Contratante: Conselho Federal de
Administração e a empresa PROTECLINE PROTEÇÕES LINEA-
RES LTDA. Objeto: Fornecimento de 64 baterias DF500 12V 40AH
livre de manutenção para uso em nobreak e remoção das 64 atuais
existente no edifício sede do CFA. Valor: R$ 18.496,00 (dezoito mil
quatrocentos e noventa e seis reais) Data da Assinatura: 12/12/2017.
Prazo de validade do dia 12/12/2017 a 12/03/2018. Fundamento Le-
gal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 28/2014. Temo Aditivo nº 04. Contratante: Conselho
Federal de Administração e a empresa IMPLANTA INFORMÁTICA
LTDA. Objeto: atualização monetária e a prorrogação do contrato do
CFA nº 28/2014.Valor: R$ 24.644,64 (vinte e quatro mil seiscentos e
quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). Prazo de va-
lidade do dia 01/01/2018 a 31/12/2018. Data da Assinatura:
07/12/2017. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei
8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 61/2017